PAGE

[image: image1.jpg]l‘v&y fha

администрация нижнебаканского сельского поселения крымского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.11.2024

                  № 138
ст.Нижнебаканская
 Об утверждении муниципальной программы

  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района
«Информационное общество Нижнебаканского сельского поселения»
на 2025 год»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, постановлением администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  от 18 октября 2019 года № 112 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Нижнебаканского сельского поселения Крымского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную программу  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района «Информационное общество Нижнебаканского сельского поселения» на 2025 год»  (приложение).
2. Осуществлять финансирование расходов на реализацию муниципальной программы в 2025 году в пределах средств, выделяемых   бюджетом на эти цели.

3. Ведущему специалисту администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района Н.Г.Ахрютиной обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах, расположенных на территории   Нижнебаканского сельского поселения Крымского района и разместить на официальном сайте администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы  Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Нижнебаканского сельского
поселения Крымского района                                                         И.И.Гернеший

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района

от  01.11.2024 года №  138

Муниципальная программа

Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

«Информационное общество Нижнебаканского сельского поселения»

на 2025 год

1. ПАСПОРТ

муниципальной программы Нижнебаканского сельского поселения Крымского района «Информационное общество Нижнебаканского сельского поселения»
 на 2025 год

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Информационное общество Нижнебаканского сельского поселения» на 2025 год

	Основание для разработки муниципальной программы
	Федеральный закон  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»;

постановление администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  от 18 октября 2019 года № 112 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Нижнебаканского сельского поселения Крымского района»

	Координатор муниципальной программы
	Администрация Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

	Участники муниципальной программы
	Администрация   Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района

	Подпрограммы муниципальной программы
	«Обеспечение информационного освещения деятельности администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района»

	Цели  программы

	- подписное издательство (журналы, газеты);

-  сохранение информационного пространства;

- укрепление морально-нравственных ценностей  общества,

конституционного права населения Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, получение оперативной  и достоверной информации о важнейших  общественно-политических, социально-культурных событиях   Нижнебаканского  сельского  поселения Крымского района

	Задачи  программы

	-выполнение мероприятий по выполнению требований действующего законодательства о правах на результаты интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации;

- освещение деятельности в электронных средствах и публикация  в СМИ  нормативно-правовых актов администрации и Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района;

- подписное издательство

	Перечень целевых показателей  программы
	- периодичность размещения информации на WEB сайте

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Этапы реализации программы – не предусмотрены;

сроки реализации программы 2025 год

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета составляет 260,0 тыс. рублей
1.«Обеспечение информационного освещения деятельности администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района» - 260,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета

	Контроль за выполнением  программы
	Администрация  Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района;

Совет  Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района

Заместитель главы Нижнебаканского

сельского поселения Крымского района

В.В.Тихонов